
Управление физической культуры, спорта и молодежной политики 

 МО город Алапаевск 

 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

от 24.12.2020 г.                                                                                                   № 75-А 

 

г.Алапаевск 

 

Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов работников 

Управления физической культуры, спорта и молодежной политики 

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации 

исполнения законодательных актов по противодействию коррупции, 

выявления и устранения причин и условий, способствующих возникновению 

коррупции, обеспечения выполнения работниками норм 

антикоррупционного поведения 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить  

1) Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов работников 

Управления физической культуры, спорта и молодежной политики (далее – 

Положение) (приложение №1). 

2) Состав комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов работников Управления 

физической культуры, спорта и молодежной политики (приложение № 2) 

2. Распоряжение Управления физической культуры, спорта и 

молодежной политики МО город Алапаевск от 31.05.2019 г. № 33/1-А «Об 

утверждении Положения о комиссии по соблюдении требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов работников 

Управления физической культуры, спорта и молодежной политики» считать 

утратившим силу. 

3. Ведущему специалисту Управления физической культуры, спорта 

и молодежной политики (А.А. Абрамовой) ознакомить сотрудников 

Управления с настоящим распоряжением, под роспись (приложение № 3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Начальник Управления                                                                       Д.В. Батаков 

 

 



Приложение № 1 к Распоряжению 

от 24.12.2020г. № 75-А «Об 

утверждении Положения о 

комиссии по соблюдению 

требований к служебному 

поведению и урегулированию 

конфликта интересов работников 

Управления физической культуры, 

спорта и молодежной политики» 

 

 

Положение 

о комиссии по соблюдении требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов работников Управления 

физической культуры, спорта и молодежной политики 

 

1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и 

деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению работников Управления физической культуры, спорта и 

молодежной политики и урегулированию конфликта интересов (далее - 

комиссия), образуемой в Управлении физической культуры, спорта и 

молодежной политики (далее – Управление) в соответствии с Федеральным 

законом РФ от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

2. Действие положения распространяется на всех работников 

Управления вне зависимости от уровня занимаемой должности. Обязанность 

соблюдать положение также закрепляется и для контрагентов Управления, 

сотрудничающих с организацией на основе гражданско-правовых договоров 

и контрактов. 

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативно-правовыми актами 

Свердловской области, Муниципальными нормативно-правовыми актами и 

настоящим положением. 

4. Основной задачей комиссии является: 

1) оказание содействия в урегулировании конфликта интересов, 

способного привести к причинению вреда законным интересам Управления.  

2) обеспечение условий для добросовестного и эффективного 

исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273-ФЗ, другими федеральными законами; 

3) исключение злоупотреблений со стороны работников 

Управления при выполнении их должностных обязанностей; 

4) противодействие коррупции. 

5) рассмотрение обращение граждан, занимающих должности 

государственной или муниципальной службы, включенные в перечень, 

установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, о 

даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в 



Управлении и (или) на выполнение работ на условиях гражданско-правового 

договора.  

5. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением 

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании 

конфликта интересов, в отношении работников Управления. 

6. Положение о комиссии и ее состав утверждаются распоряжением 

Управления. 

В состав комиссии входит председатель комиссии, заместитель 

председателя Комиссии, секретарь комиссии и членов комиссии. Все члены 

комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие 

председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя 

Комиссии.  

Председателем комиссии является начальник Управления физической 

культуры, спорта и молодежной политики. 

7. Лица, входящие в состав комиссии, а также лица, участвовавшие 

в заседании комиссии, не вправе разглашать сведения, ставшие известными 

им в ходе работы комиссии. 

8. Заседание комиссии правомочно, если на нём присутствует не 

менее половины от численного состава Комиссии. 

9. При возникновении прямой или косвенной личной 

заинтересованности члена комиссии, которая может привести к конфликту 

интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания 

комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае 

соответствующий член комиссии не принимает участия в рассмотрении 

указанного вопроса. 

10. Основаниями для проведения заседания комиссии является 

полученная от правоохранительных, судебных и иных государственных 

органов, от организаций, должностных лиц или граждан информация о 

наличии у работника учреждения личной заинтересованности, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов. 

11. Данная информация должна быть предоставлена в письменной 

форме и содержать следующие сведения: 

1) фамилия, имя, отчество работника и занимаемое им должность; 

2) описание признаков личной заинтересованности, которая может 

привести к конфликту интересов; 

3) данные об источнике информации. 

12. Комиссия не рассматривает сообщения о преступлениях и 

административных правонарушениях, а также анонимные обращения, не 

проводит проверки по фактам нарушения служебной дисциплины. 

13. В течение семи рабочих дней со дня поступления обращении, 

заявлении или уведомлении, информацию представляются председателю 

комиссии. Проверка информации и материалов осуществляется 60 

(шестьдесят) дней со дня принятия решения о ее проведении. Срок проверки 

может быть продлен до 90 (девяносто) дней по решению председателя 

комиссии. Секретарь комиссии решает организационные вопросы связанные 



с подготовкой заседания комиссии, а также извещает членов комиссии о 

дате, времени и месте заседания, о включенных вопросах в повестку дня. 

14. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии 

лица, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении 

требований к служебному поведению и (или) требования об урегулировании 

конфликта. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии 

работник уведомляет в обращении, заявлении или уведомлении. 

15. На заседаниях комиссии заслушиваются пояснения работника, 

рассматриваются материалы, относящиеся к вопросам, включенным в 

повестку дня заседания. Комиссия вправе пригласить на комиссию иных лиц 

и заслушать их устные или рассмотреть их письменные пояснения. 

16. В случае рассмотрения письменного обращения гражданина, 

комиссия обязана рассмотреть его и о принятом решении направить 

гражданину письменное уведомление в течение 3 (трех) рабочих дней. 

17. По итогам рассмотрения информации, являющейся основание 

для заседания, комиссия может принять одно из следующих решений: 

1) установить, факт наличия заинтересованности работника, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов; 

2) установить, что в рассматриваемом случае не содержится 

признаков личной заинтересованности работника, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов. 

18.  Решения комиссии принимаются простым большинством 

голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве 

числа голосов, голос председателя комиссии является решающим. 

19.  Решение комиссии оформляется протоколами, которые 

подписывают все члены комиссии, принявшие участие в ее заседании. 

20. В протоколе заседания комиссии указываются: 

1) дата заседания комиссии, фамилии, имена, отчества членов 

комиссии и других лиц, присутствующих на заседании; 

2) фамилии, имени, отчества, должности работника, в отношении 

которого рассматривается вопрос о наличии личной заинтересованности, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов; 

3) содержание пояснений работника и других лиц по существу 

предъявляемых претензий; 

4) краткое изложение всех выступлений; 

5) источник информации, являющейся основанием для проведения 

заседания комиссии, дата поступления информации в комиссию;  

6) результаты голосования; 

7) решение и обоснование его принятия; 

8) другие сведения. 

21.  Член комиссии, несогласный с ее решением, вправе в 

письменной форме изложить свое мнение, которое подлежит обязательному 

приобщению к протоколу заседания комиссии. 

22. Копии протокола заседания комиссии в течение 10 (десяти) дней 

со дня его принятия направляются представителю нанимателя 



(работодателя), полностью или в виде выписок из него, а также по решению 

комиссии - иным заинтересованным лицам. 

23. Решение комиссии может быть обжаловано работником в 

течение 10 (десяти) дней со дня вручения ему копии решения комиссии в 

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

24. В случае установления комиссией факта совершения работником 

действия (бездействия), содержащего признаки административного 

правонарушения или состава преступления, председатель комиссии обязан 

передать информацию о совершении указанного действия (бездействия) и 

подтверждающие такой факт документы в правоохранительные органы. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к Распоряжению 

от 24.12.2020г. № 75-А «Об 

утверждении Положения о 

комиссии по соблюдению 

требований к служебному 

поведению и урегулированию 

конфликта интересов работников 

Управления физической культуры, 

спорта и молодежной политики» 

Состав  

комиссии по соблюдении требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов работников Управления 

физической культуры, спорта и молодежной политики 

 

1) Батаков Дмитрий  

Владимирович                                  - 

начальник Управления физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики. Председатель. 

Члены комиссии:  

2) Абрамова Анна                            - 

Александровна 

Ведущий специалист Управления 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики. Заместитель 

председателя 

3) Каримов Темиргалей                  - 

Хасанович 

И.о. директора МАУ «Стадион 

«Центральный» 

4) Подкорытов Сергей                    -      

Николаевич 

И.о. директора МКУ «Спортивный 

комплекс поселка Зыряновский» 

5) Мелкозерова Ольга                      - 

Анатольевна 

И.о. директора МКУ 

«Централизованная бухгалтерия 

Управления физической культуры, 

спорта и молодежной политики» 

6) Иванова Надежда                         - 

Сергеевна 

Старший инспектор (контрактный 

управляющий) Управления 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики 

7) Серков Юрий                                - 

 Михайлович 

Представитель городской федерации 

шахмат 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


